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Dados da Empresa / Composição do Capital

Número de Ações
(Mil)

Trimestre Atual
30/09/2023

Do Capital Integralizado

Ordinárias 631.685

Preferenciais 0

Total 631.685

Em Tesouraria

Ordinárias 0

Preferenciais 0

Total 0
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DFs Individuais / Balanço Patrimonial Ativo

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Trimestre Atual
30/09/2023

Exercício Anterior
31/12/2022

1 Ativo Total 1.109.601 188.507

1.01 Ativo Circulante 210.176 5.515

1.01.01 Caixa e Equivalentes de Caixa 5.040 867

1.01.03 Contas a Receber 198.220 4.109

1.01.03.02 Outras Contas a Receber 198.220 4.109

1.01.06 Tributos a Recuperar 6.420 43

1.01.08 Outros Ativos Circulantes 496 496

1.01.08.03 Outros 496 496

1.01.08.03.01 Dividendos a receber 496 496

1.02 Ativo Não Circulante 899.425 182.992

1.02.01 Ativo Realizável a Longo Prazo 582.959 2.656

1.02.01.09 Créditos com Partes Relacionadas 14.468 2.656

1.02.01.09.04 Créditos com Outras Partes Relacionadas 14.468 2.656

1.02.01.10 Outros Ativos Não Circulantes 568.491 0

1.02.01.10.03 Títulos e Valores Mobiliários 568.491 0

1.02.02 Investimentos 277.864 179.808

1.02.02.01 Participações Societárias 277.864 179.808

1.02.02.01.02 Participações em Controladas 277.864 179.808

1.02.03 Imobilizado 616 528

1.02.04 Intangível 37.986 0

1.02.04.01 Intangíveis 37.986 0
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DFs Individuais / Balanço Patrimonial Passivo

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Trimestre Atual
30/09/2023

Exercício Anterior
31/12/2022

2 Passivo Total 1.109.601 188.507

2.01 Passivo Circulante 432.667 3.775

2.01.02 Fornecedores 477 0

2.01.02.01 Fornecedores Nacionais 477 0

2.01.03 Obrigações Fiscais 65 7

2.01.03.01 Obrigações Fiscais Federais 65 7

2.01.03.01.01 Imposto de Renda e Contribuição Social a Pagar 65 7

2.01.04 Empréstimos e Financiamentos 375.811 0

2.01.04.01 Empréstimos e Financiamentos 375.811 0

2.01.04.01.01 Em Moeda Nacional 375.811 0

2.01.05 Outras Obrigações 13.162 1.146

2.01.05.01 Passivos com Partes Relacionadas 11 9

2.01.05.01.02 Débitos com Controladas 11 9

2.01.05.02 Outros 13.151 1.137

2.01.05.02.01 Dividendos e JCP a Pagar 11.335 239

2.01.05.02.05 Outras obrigações 1.816 898

2.01.06 Provisões 43.152 2.622

2.01.06.02 Outras Provisões 43.152 2.622

2.01.06.02.04 Provisão para perda com investimentos 43.152 2.622

2.03 Patrimônio Líquido 676.934 184.732

2.03.01 Capital Social Realizado 631.685 158.701

2.03.02 Reservas de Capital 73.158 0

2.03.04 Reservas de Lucros 1.150 17.551

2.03.04.01 Reserva Legal 1.150 1.150

2.03.04.05 Reserva de Retenção de Lucros 0 16.401

2.03.05 Lucros/Prejuízos Acumulados -1.749 0

2.03.06 Ajustes de Avaliação Patrimonial -27.268 8.522

2.03.08 Outros Resultados Abrangentes -42 -42
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DFs Individuais / Demonstração do Resultado

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Trimestre Atual
01/07/2023 à 30/09/2023

Acumulado do Atual 
Exercício

01/01/2023 à 30/09/2023

Igual Trimestre do 
Exercício Anterior

01/07/2022 à 30/09/2022

Acumulado do Exercício 
Anterior

01/01/2022 à 30/09/2022

3.04 Despesas/Receitas Operacionais 6.832 -2.168 534 -1.801

3.04.02 Despesas Gerais e Administrativas -463 33.729 -1.531 -2.585

3.04.04 Outras Receitas Operacionais 634 -35.412 7 24

3.04.06 Resultado de Equivalência Patrimonial 6.661 -485 2.058 760

3.05 Resultado Antes do Resultado Financeiro e dos Tributos 6.832 -2.168 534 -1.801

3.06 Resultado Financeiro -18.310 -18.397 -3 375

3.06.01 Receitas Financeiras 611 1.133 61 542

3.06.02 Despesas Financeiras -18.921 -19.530 -64 -167

3.07 Resultado Antes dos Tributos sobre o Lucro -11.478 -20.565 531 -1.426

3.08 Imposto de Renda e Contribuição Social sobre o Lucro 0 0 0 -16

3.08.01 Corrente 0 0 0 -16

3.09 Resultado Líquido das Operações Continuadas -11.478 -20.565 531 -1.442

3.11 Lucro/Prejuízo do Período -11.478 -20.565 531 -1.442
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DFs Individuais / Demonstração do Resultado Abrangente

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Trimestre Atual
01/07/2023 à 30/09/2023

Acumulado do Atual 
Exercício

01/01/2023 à 30/09/2023

Igual Trimestre do 
Exercício Anterior

01/07/2022 à 30/09/2022

Acumulado do Exercício 
Anterior

01/01/2022 à 30/09/2022

4.01 Lucro Líquido do Período -11.478 -20.565 531 -1.442

4.02 Outros Resultados Abrangentes 16.859 -34.828 172 937

4.02.01  Ajustes Avaliação Patrimonial 16.929 -35.790 508 1.420

4.02.02 Efeitos Tributários - Diferido -70 962 -336 -483

4.03 Resultado Abrangente do Período 5.381 -55.393 703 -505
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DFs Individuais / Demonstração do Fluxo de Caixa (Método Indireto)

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Acumulado do Atual 
Exercício

01/01/2023 à 30/09/2023

Acumulado do Exercício 
Anterior

01/01/2022 à 30/09/2022

6.01 Caixa Líquido Atividades Operacionais -181.868 -2.761

6.01.01 Caixa Gerado nas Operações 6.071 -1.471

6.01.01.01  Lucro Líquido (Prejuízo) do Período -20.565 -1.442

6.01.01.02 Depreciação e Amortização 36 3

6.01.01.03 Resultado de Equivalência Patrimonial -485 -760

6.01.01.04 Provisão de Passivo Tributário Corrente 0 16

6.01.01.05 Provisão para Crédito de Liquidação Duvidosa 0 712

6.01.01.06 Perda com Investimentos 37.066 0

6.01.01.07 Ajustes de Avaliação Patrimonial -35.790 0

6.01.01.08 Encargos Sobre Emprestimos 25.809 0

6.01.02 Variações nos Ativos e Passivos -187.939 -1.290

6.01.02.02 Impostos a Recuperar -6.377 -20

6.01.02.03 Outros Créditos -194.111 -1.774

6.01.02.04 Dividendos a Receber 0 -496

6.01.02.05 Fornecedores 477 -12

6.01.02.06 Dividendos a Pagar 11.096 0

6.01.02.07 Obrigações Tributárias 58 3

6.01.02.10 Outras Obrigações 918 1.009

6.02 Caixa Líquido Atividades de Investimento -698.291 5.089

6.02.02 Títulos e Valores Mobiliários -568.491 0

6.02.03 Dividendos Recebidos 7.965 6.837

6.02.04 (Aquisição) Alienação de Investimentos -99.655 -1.228

6.02.05 Aquisição de Ativo Imobilizado -124 -520

6.02.06 Aquisição de Ativo Intangível -37.986 0

6.03 Caixa Líquido Atividades de Financiamento 884.332 -2.341

6.03.01 Aumento de Capital 546.142 70

6.03.02 Partes Relacionadas -11.810 -2.091

6.03.03 Dividendos e juros sobre o capital próprio pagos 0 -320

6.03.04 Emprestimos 350.000 0

6.05 Aumento (Redução) de Caixa e Equivalentes 4.173 -13

6.05.01 Saldo Inicial de Caixa e Equivalentes 867 22

6.05.02 Saldo Final de Caixa e Equivalentes 5.040 9
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DFs Individuais / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2023 à 30/09/2023

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Capital Social 
Integralizado

Reservas de Capital, 
Opções Outorgadas e 
Ações em Tesouraria

Reservas de Lucro Lucros ou Prejuízos 
Acumulados

Outros Resultados 
Abrangentes

Patrimônio Líquido

5.01 Saldos Iniciais 158.701 0 17.509 0 8.522 184.732

5.03 Saldos Iniciais Ajustados 158.701 0 17.509 0 8.522 184.732

5.04 Transações de Capital com os Sócios 0 0 0 472.984 0 472.984

5.04.08 Integralização de Capital 0 0 0 472.984 0 472.984

5.05 Resultado Abrangente Total 0 0 0 -20.565 -35.790 -56.355

5.05.01 Lucro Líquido do Período 0 0 0 -20.565 0 -20.565

5.05.02 Outros Resultados Abrangentes 0 0 0 0 -35.790 -35.790

5.06 Mutações Internas do Patrimônio Líquido 0 73.158 18.816 -16.401 0 75.573

5.06.01 Constituição de Reservas 0 73.158 18.816 -16.401 0 75.573

5.07 Saldos Finais 158.701 73.158 36.325 436.018 -27.268 676.934
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DFs Individuais / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2022 à 30/09/2022

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Capital Social 
Integralizado

Reservas de Capital, 
Opções Outorgadas e 
Ações em Tesouraria

Reservas de Lucro Lucros ou Prejuízos 
Acumulados

Outros Resultados 
Abrangentes

Patrimônio Líquido

5.01 Saldos Iniciais 30.536 0 6.417 0 4.511 41.464

5.03 Saldos Iniciais Ajustados 30.536 0 6.417 0 4.511 41.464

5.04 Transações de Capital com os Sócios 70 0 -5.451 0 0 -5.381

5.04.01 Aumentos de Capital 70 0 0 0 0 70

5.04.06 Dividendos 0 0 -5.451 0 0 -5.451

5.05 Resultado Abrangente Total 0 0 0 0 -588 -588

5.05.01 Lucro Líquido do Período 0 0 0 0 -1.442 -1.442

5.05.02 Outros Resultados Abrangentes 0 0 0 0 854 854

5.05.02.06 Outros Resultados Abrangentes Reconhecidos no Período  0 0 0 0 937 937

5.05.02.07  (-) Gastos com Subscrição de Ações 0 0 0 0 -83 -83

5.07 Saldos Finais 30.606 0 966 0 3.923 35.495
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DFs Individuais / Demonstração de Valor Adicionado

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Acumulado do Atual 
Exercício

01/01/2023 à 30/09/2023

Acumulado do Exercício 
Anterior

01/01/2022 à 30/09/2022

7.01 Receitas -35.412 24

7.01.02 Outras Receitas -35.412 24

7.02 Insumos Adquiridos de Terceiros 34.300 -2.582

7.03 Valor Adicionado Bruto -1.112 -2.558

7.04 Retenções -612 -3

7.04.01 Depreciação, Amortização e Exaustão -612 -3

7.05 Valor Adicionado Líquido Produzido -1.724 -2.561

7.06 Vlr Adicionado Recebido em Transferência 648 1.302

7.06.01 Resultado de Equivalência Patrimonial -485 760

7.06.02 Receitas Financeiras 1.133 542

7.07 Valor Adicionado Total a Distribuir -1.076 -1.259

7.08 Distribuição do Valor Adicionado -1.076 -1.259

7.08.01 Pessoal 14 0

7.08.01.02 Benefícios 14 0

7.08.02 Impostos, Taxas e Contribuições 0 16

7.08.02.01 Federais 0 16

7.08.03 Remuneração de Capitais de Terceiros 19.475 167

7.08.03.01 Juros 19.475 167

7.08.04 Remuneração de Capitais Próprios -20.565 -1.442

7.08.04.03 Lucros Retidos / Prejuízo do Período -20.565 -1.442
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DFs Consolidadas / Balanço Patrimonial Ativo

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Trimestre Atual
30/09/2023

Exercício Anterior
31/12/2022

1 Ativo Total 1.310.531 234.996

1.01 Ativo Circulante 456.699 174.888

1.01.01 Caixa e Equivalentes de Caixa 30.635 7.160

1.01.02 Aplicações Financeiras 88.782 9.699

1.01.02.01 Aplicações Financeiras Avaliadas a Valor Justo através do 
Resultado

88.782 9.699

1.01.03 Contas a Receber 327.818 157.439

1.01.03.01 Clientes 327.818 157.439

1.01.06 Tributos a Recuperar 8.113 94

1.01.06.01 Tributos Correntes a Recuperar 8.113 94

1.01.08 Outros Ativos Circulantes 1.351 496

1.01.08.03 Outros 1.351 496

1.01.08.03.01 Dividendos a receber 1.351 496

1.02 Ativo Não Circulante 853.832 60.108

1.02.01 Ativo Realizável a Longo Prazo 799.810 43.658

1.02.01.04 Contas a Receber 108.633 11.251

1.02.01.04.02 Outras Contas a Receber 108.633 11.251

1.02.01.09 Créditos com Partes Relacionadas 4.431 1.136

1.02.01.09.03 Créditos com Controladores 4.431 1.136

1.02.01.10 Outros Ativos Não Circulantes 686.746 31.271

1.02.01.10.03 Títulos e Valores Mobiliários 678.502 25.546

1.02.01.10.04 Direito de uso de aluguel 8.244 5.725

1.02.02 Investimentos 6.500 15.130

1.02.03 Imobilizado 2.038 1.320

1.02.04 Intangível 45.484 0

1.02.04.01 Intangíveis 45.484 0
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DFs Consolidadas / Balanço Patrimonial Passivo

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Trimestre Atual
30/09/2023

Exercício Anterior
31/12/2022

2 Passivo Total 1.310.531 234.996

2.01 Passivo Circulante 209.889 27.615

2.01.01 Obrigações Sociais e Trabalhistas 4.550 170

2.01.01.02 Obrigações Trabalhistas 4.550 170

2.01.02 Fornecedores 20.583 5.309

2.01.03 Obrigações Fiscais 3.773 4.818

2.01.04 Empréstimos e Financiamentos 39.300 0

2.01.04.01 Empréstimos e Financiamentos 39.300 0

2.01.04.01.01 Em Moeda Nacional 39.300 0

2.01.05 Outras Obrigações 141.683 17.318

2.01.05.01 Passivos com Partes Relacionadas 17 3

2.01.05.01.03 Débitos com Controladores 17 3

2.01.05.02 Outros 141.666 17.315

2.01.05.02.01 Dividendos e JCP a Pagar 13.611 1.329

2.01.05.02.04 Contas a pagar de arrendamento 3.840 1.824

2.01.05.02.05 Outras obrigações 11.604 4.585

2.01.05.02.06 Cotas FIDC 10.417 9.577

2.01.05.02.07 Depósitos 102.194 0

2.02 Passivo Não Circulante 425.768 23.298

2.02.01 Empréstimos e Financiamentos 375.811 0

2.02.01.01 Empréstimos e Financiamentos 375.811 0

2.02.01.01.01 Em Moeda Nacional 375.811 0

2.02.02 Outras Obrigações 48.995 23.298

2.02.02.02 Outros 48.995 23.298

2.02.02.02.03 Contas a pagar de arrendamento 4.812 3.898

2.02.02.02.04 Obrigações Tributárias 579 799

2.02.02.02.05 Cotas FIDC 43.298 18.601

2.02.02.02.06 Outras Obrigações 306 0

2.02.03 Tributos Diferidos 962 0

2.02.03.01 Imposto de Renda e Contribuição Social Diferidos 962 0

2.03 Patrimônio Líquido Consolidado 674.874 184.083

2.03.01 Capital Social Realizado 631.685 158.701

2.03.02 Reservas de Capital 73.158 0

2.03.02.01 Ágio na Emissão de Ações 73.158 0

2.03.04 Reservas de Lucros 1.150 17.551

2.03.04.01 Reserva Legal 1.150 1.150

2.03.04.05 Reserva de Retenção de Lucros 0 16.401

2.03.05 Lucros/Prejuízos Acumulados -1.749 0

2.03.06 Ajustes de Avaliação Patrimonial -27.310 8.480

2.03.09 Participação dos Acionistas Não Controladores -2.060 -649
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DFs Consolidadas / Demonstração do Resultado

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Trimestre Atual
01/07/2023 à 30/09/2023

Acumulado do Atual 
Exercício

01/01/2023 à 30/09/2023

Igual Trimestre do 
Exercício Anterior

01/07/2022 à 30/09/2022

Acumulado do Exercício 
Anterior

01/01/2022 à 30/09/2022

3.01 Receita de Venda de Bens e/ou Serviços 47.503 88.280 16.734 42.709

3.03 Resultado Bruto 47.503 88.280 16.734 42.709

3.04 Despesas/Receitas Operacionais -42.384 -83.384 -14.510 -39.245

3.04.02 Despesas Gerais e Administrativas -48.087 -54.821 -14.372 -39.276

3.04.03 Perdas pela Não Recuperabilidade de Ativos -1.412 0 0 0

3.04.04 Outras Receitas Operacionais 7.115 -28.563 -138 31

3.05 Resultado Antes do Resultado Financeiro e dos Tributos 5.119 4.896 2.224 3.464

3.06 Resultado Financeiro -15.358 -20.395 -327 -523

3.06.01 Receitas Financeiras -247.620 146.152 226 913

3.06.02 Despesas Financeiras 232.262 -166.547 -553 -1.436

3.07 Resultado Antes dos Tributos sobre o Lucro -10.239 -15.499 1.897 2.941

3.08 Imposto de Renda e Contribuição Social sobre o Lucro -2.286 -6.595 -1.512 -3.925

3.08.01 Corrente -2.286 -6.595 -1.512 -3.925

3.09 Resultado Líquido das Operações Continuadas -12.525 -22.094 385 -984

3.11 Lucro/Prejuízo Consolidado do Período -12.525 -22.094 385 -984

3.11.01 Atribuído a Sócios da Empresa Controladora -11.478 -20.565 531 -1.442

3.11.02 Atribuído a Sócios Não Controladores -1.047 -1.529 -146 458

PÁGINA: 12 de 17

ITR - Informações Trimestrais - 30/09/2023 - Reag Investimentos S.A. Versão : 1



DFs Consolidadas / Demonstração do Resultado Abrangente

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Trimestre Atual
01/07/2023 à 30/09/2023

Acumulado do Atual 
Exercício

01/01/2023 à 30/09/2023

Igual Trimestre do 
Exercício Anterior

01/07/2022 à 30/09/2022

Acumulado do Exercício 
Anterior

01/01/2022 à 30/09/2022

4.01 Lucro Líquido Consolidado do Período -12.525 -22.094 385 -984

4.02 Outros Resultados Abrangentes 16.859 -34.828 172 937

4.02.01 Ajustes Avaliação Patrimonial 16.929 -35.790 508 1.420

4.02.02 Efeitos Tributários - Diferido -70 962 -336 -483

4.03 Resultado Abrangente Consolidado do Período 4.334 -56.922 557 -47

4.03.01 Atribuído a Sócios da Empresa Controladora 5.381 -55.393 703 -505

4.03.02 Atribuído a Sócios Não Controladores -1.047 -1.529 -146 458
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DFs Consolidadas / Demonstração do Fluxo de Caixa (Método Indireto)

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Acumulado do Atual 
Exercício

01/01/2023 à 30/09/2023

Acumulado do Exercício 
Anterior

01/01/2022 à 30/09/2022

6.01 Caixa Líquido Atividades Operacionais -155.391 1.732

6.01.01 Caixa Gerado nas Operações -8.939 4.356

6.01.01.01 Lucro (Prejuízo) Líquido do Período -15.499 -984

6.01.01.02 Depreciação e Amortização 2.386 163

6.01.01.04 Amortização de Direito de Uso 5.115 1.481

6.01.01.05 Provisão de Passivo Tributário Corrente e Diferido 6.595 3.925

6.01.01.06 Provisão para Crédito de Liquidação Duvidosa 4.893 739

6.01.01.07 Perdas com Investimentos -836 0

6.01.01.08 Ajustes de Avaliação Patrimonial -35.790 0

6.01.01.09 Apropriação de Encargos Financeiros - Passivo de 
Arrendamento

-1.612 -968

6.01.01.10 Encargos sobre Empréstimos 25.809 0

6.01.02 Variações nos Ativos e Passivos -146.452 -2.624

6.01.02.01 Contas a Receber de Clientes -175.272 2.911

6.01.02.02  Impostos a Recuperar -8.019 -29

6.01.02.03 Outros Créditos -97.382 -3.547

6.01.02.04 Dividendos a Receber -855 0

6.01.02.05 Fornecedores 15.274 97

6.01.02.06 Dividendos a Pagar 12.282 4.316

6.01.02.07 Obrigações Tributárias -813 -3.952

6.01.02.08 Obrigações Trabalhistas 4.380 416

6.01.02.10 Outras Obrigações 7.844 855

6.01.02.11 Imposto de Renda e Contribuição Social Pagos -6.085 -3.691

6.01.02.12 Depósitos Bancários de Terceiros 102.194 0

6.02 Caixa Líquido Atividades de Investimento -772.518 -2.157

6.02.01 Adições de Imobilizado -2.478 -739

6.02.02 Títulos e Valores Mobiliários -649.618 -512

6.02.04 (Aquisição) Alienação de Investimento 8.630 -906

6.02.06 Aplicações Interfinanceiras de Liquidez -82.421 0

6.02.07 Aquisição de Ativo Intangível -46.631 0

6.03 Caixa Líquido Atividades de Financiamento 951.384 -2.418

6.03.01 Aumento de Capital 546.142 70

6.03.02 Partes Relacionadas -3.281 0

6.03.04 Dividendos e Juros Sobre o Capital Próprio Pagos 0 -2.186

6.03.05 Empréstimos 389.302 0

6.03.06 Passivo de Arrendamento -6.316 -302

6.03.07 Cotas FIDC 25.537 0

6.05 Aumento (Redução) de Caixa e Equivalentes 23.475 -2.843

6.05.01 Saldo Inicial de Caixa e Equivalentes 7.160 3.885

6.05.02 Saldo Final de Caixa e Equivalentes 30.635 1.042
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DFs Consolidadas / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2023 à 30/09/2023

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Capital Social 
Integralizado

Reservas de Capital, 
Opções Outorgadas e 
Ações em Tesouraria

Reservas de Lucro Lucros ou Prejuízos 
Acumulados

Outros Resultados 
Abrangentes

Patrimônio Líquido Participação dos Não 
Controladores

Patrimônio Líquido 
Consolidado

5.01 Saldos Iniciais 158.701 0 17.509 0 8.522 184.732 -649 184.083

5.03 Saldos Iniciais Ajustados 158.701 0 17.509 0 8.522 184.732 -649 184.083

5.04 Transações de Capital com os Sócios 472.984 0 0 0 0 472.984 0 472.984

5.04.01 Aumentos de Capital 472.984 0 0 0 0 472.984 0 472.984

5.05 Resultado Abrangente Total 0 0 0 -20.565 -35.790 -56.355 -1.411 -57.766

5.05.01 Lucro Líquido do Período 0 0 0 -20.565 0 -20.565 -1.529 -22.094

5.05.02 Outros Resultados Abrangentes 0 0 0 0 -35.790 -35.790 118 -35.672

5.06 Mutações Internas do Patrimônio Líquido 0 73.158 -16.401 18.816 0 75.573 0 75.573

5.06.01 Constituição de Reservas 0 73.158 -16.401 18.816 0 75.573 0 75.573

5.07 Saldos Finais 631.685 73.158 1.108 -1.749 -27.268 676.934 -2.060 674.874
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DFs Consolidadas / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2022 à 30/09/2022

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Capital Social 
Integralizado

Reservas de Capital, 
Opções Outorgadas e 
Ações em Tesouraria

Reservas de Lucro Lucros ou Prejuízos 
Acumulados

Outros Resultados 
Abrangentes

Patrimônio Líquido Participação dos Não 
Controladores

Patrimônio Líquido 
Consolidado

5.01 Saldos Iniciais 30.536 0 6.417 0 4.511 41.464 177 41.641

5.03 Saldos Iniciais Ajustados 30.536 0 6.417 0 4.511 41.464 177 41.641

5.04 Transações de Capital com os Sócios 70 0 -5.534 0 0 -5.464 0 -5.464

5.04.01 Aumentos de Capital 70 0 0 0 0 70 0 70

5.04.02 Gastos com Emissão de Ações 0 0 -83 0 0 -83 0 -83

5.04.06 Dividendos 0 0 -5.451 0 0 -5.451 0 -5.451

5.05 Resultado Abrangente Total 0 0 0 -1.442 937 -505 458 -47

5.05.01 Lucro Líquido do Período 0 0 0 -1.442 0 -1.442 458 -984

5.05.02 Outros Resultados Abrangentes 0 0 0 0 937 937 0 937

5.07 Saldos Finais 30.606 0 883 -1.442 5.448 35.495 635 36.130

PÁGINA: 16 de 17

ITR - Informações Trimestrais - 30/09/2023 - Reag Investimentos S.A. Versão : 1



DFs Consolidadas / Demonstração de Valor Adicionado

(Reais Mil)
Código da 
Conta

Descrição da Conta Acumulado do Atual 
Exercício

01/01/2023 à 30/09/2023

Acumulado do Exercício 
Anterior

01/01/2022 à 30/09/2022

7.01 Receitas 59.800 45.808

7.01.01 Vendas de Mercadorias, Produtos e Serviços 93.642 45.537

7.01.02 Outras Receitas -28.949 271

7.01.04 Provisão/Reversão de Créds. Liquidação Duvidosa -4.893 0

7.02 Insumos Adquiridos de Terceiros -15.176 -13.626

7.03 Valor Adicionado Bruto 44.624 32.182

7.04 Retenções -7.501 -163

7.04.01 Depreciação, Amortização e Exaustão -7.501 -163

7.05 Valor Adicionado Líquido Produzido 37.123 32.019

7.06 Vlr Adicionado Recebido em Transferência 146.556 910

7.06.01 Resultado de Equivalência Patrimonial 404 0

7.06.02 Receitas Financeiras 146.152 910

7.07 Valor Adicionado Total a Distribuir 183.679 32.929

7.08 Distribuição do Valor Adicionado 183.679 32.929

7.08.01 Pessoal 34.819 24.609

7.08.01.01 Remuneração Direta 27.320 21.209

7.08.01.02 Benefícios 6.869 3.206

7.08.01.03 F.G.T.S. 630 194

7.08.02 Impostos, Taxas e Contribuições 10.699 5.774

7.08.02.01 Federais 8.731 4.705

7.08.02.03 Municipais 1.968 1.069

7.08.03 Remuneração de Capitais de Terceiros 160.255 3.530

7.08.03.01 Juros 155.879 839

7.08.03.02 Aluguéis 4.376 2.691

7.08.04 Remuneração de Capitais Próprios -22.094 -984

7.08.04.03 Lucros Retidos / Prejuízo do Período -22.094 -984
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